ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PREGÃO 023/ 2018

DATA: 10/05/2018 HORÁRIO: 09:00 horas

LICITAÇÃO POR PREGÃO PRESENCIAL N 023/2018 - Procedimento Administrativo 163/2018

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material eletrônico e de informática (material
de consumo) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e 11 do edital

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 09:00 horas, reuniram-se a
Pregoeira e equipe de apoio, instituída pela Portaria n.º 207/2017, 249/2017 e 027/2018
designando PREGOEIRA a Sra. Kelly Silva Bonifácio, para proceder à abertura do Pregão
023/2018. Compareceram ao certame as seguintes empresas: CANAÃ DE CARMO
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERViÇOS EIRELLI, FLC
COMÉRCIO E SERViÇOS EIREU ME E OFFICE COMÉRCIO E SERViÇOS DE INFORMÁTICA DE
CANTAGALO LTDA ME

Prosseguindo, foram recebidos os documentos de credenciamento, sendo os mesmos
considerados regulares. As empresas participantes apresentaram as declarações de
atendimento dos requisitos de habilitação. Foram abertos os envelopes contendo as propostas
comerciais das empresas participantes. Na sequência, as propostas foram classificadas de
acordo com as regras do Edital.

Após etapa de lances, a Sra. Pregoeira, entendeu que o resultado final foi menor ao valor
estimado, sendo vantajoso para a administração. Após concluída a fase de lances, foram
abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas classificadas.

Após conferência, todas as empresas foram habilitadas, por terem apresentado a totalidade
dos documentos exigidos no edital. Destarte, diante da regularidade do procedimento
habilitatório e da vantajosidade da proposta.
Resultado final do certame:

Lances Vencedores
TOTAIS PQR PARLIC'?ANTES

Rolt.eiro & Romeiro Comercio e Serv'iços Eireli - ~1E 8.n8,00

7.680,00 FLC COMERCIO E SERVICOS ElRELI - !~E

CANAA OE CARMO DISTRIBUIDOR" DE PROD. ALIME!'IT 8.763,00

Offiee Càmércio e Servi~os de :nfornática de Cantagalo Ltda ME 8.540,00

total Geral 33.771,00

Aberta a oportunidade para a manifestação recursal das empresas através de seus
representantes, as mesmas não se manifestaram. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
sessão, lavrada a presente Ata que vai após ser lida e achada conforme assinada pela
Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes à sessão para
posterior encaminhamento à autoridade superior.

~ L_,:J) KE~L~NiVrcI..I nk·
~'- PREGOEIRA ~v ~\)Aj

~ ~'fY

-.

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Cordeiro

Página 1 de 5

Lances Vencedores

Licitacão

Número: 0163/2018

35.642,86

EM CONSTRUÇÃO

Data Início Certame: 10/05/2018

Compra: 0163/2018

Edital: null

Valor Estimado:

Situação Atual:

Modalidade Licitação: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Tipo Licitação:

Regime Execução:

MENOR PREÇO UNITÁRIO

NÃO APLICÁVEL

LANCES VENCEDORES

Número Item Licitação QTD. UND.

1 ~ATERIA recarregável de íons de lítio
IEN-EL14A para câmera Nikon; não sofrem do efeito memória
Inormalmente associado a outros tipos de bateria; compatível

2 Ul\
om as câmeras DF, D3100, D3200, D3300, D5100, D5200, D5300.

Participante Vlr. Unitário Vlr. Total

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 349,00 698,00

Número Item Licitação QTD. UND.

3 ARREGADOR DE PILHA
om 4 pilhas recarregáveis AA BCG34HH4KN 1 UN

Participante Vlr. Unitário Vlr. Total

~ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 166,50 166,50

Número Item Licitação QTD. UND.

4 r---00LER PARA PROCESSADOR INTEL FAN SOCKET LGA 1155
2 UNII

Participante Vlr. Unitário Vlr. Total

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 61,00 122,00

Número Item Licitação QTD. UND.

5 f'--OOLER PARA PROCESSADOR INTEL FAN SOCKET LGA 775
3 UNII

Participante Vlr. Unitário Vlr. Total

rANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 67,00 201,00

Número Item Licitação QTD. UND.

6 DISCO RIGIDO Externo
t:;apacidade de Armazenamento: 4 TE; Conexão USE 3.0;
t:;ompatibilidade com Sistema Windows 7; Indicador luminoso de
funcionamento; Alimentação USE; Incluso: Cabo de conexão, 1 DI'
~anual e CD de instalação. Garantia Mínima de 12 meses

Participante VIr. Unitário Vlr. Total

~omeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME 983,00 983,00

Número Item Licitação QTD. UND.

I 7 ~STABILIZADOR 300 W
~6 UNIJ:

ensão de entrada e saí~~ivolt 110/220V; ~nto
~ertificado Inmetro; cer fi~ado IS09001; a' (" I

Desenvolvido por SAPITUR //1 V ~
(Ie

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Cordeiro
Página 2 de 5

Lances Vencedores

VIr. Unitário VIr. Total

109,85 1.757,60

QTD. UND.

5 Ul\

VIr. Unitário VIr. Total

38,80 194,00

QTD. UND.

20 UNI[

aracterísticas conforme norma NBR 14373:2006 e suas
lterações

Participante

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Número Item Licitação
8 FILTRO DE LINHA 5 tomadas IDA bivo1t preto

Participante

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Participante VIr. Unitário VIr. Total

Número Item Licitação
10 f"aveta Hot Plug Swap HD Sas Sata 3.5" para Servidores Del1

(igual imagem em anexo I)

VIr. Unitário VIr. Total Participante

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Número Item Licitação
9 FONTE ATX 200 W

pffice Comércio e Serviços de Informática de Cantagalo Ltda ME 68,50 1.370,00

QTD. UNO.

2 UNII

287,00 574,00

Número Item Licitação QTD. UNO.
11 ~D Externo 1 TB

lPortátil USB 3.0 6 UN

Participante VIr. Unitário VIr. Total

Office Comércio e Serviços de Informática de Cantagalo Ltda ME 387,50 2.325,00

Número Item Licitação QTD. UNO.
12 ~D Interno 3 TB Sata 6GB/s 7200RPM 3.5"

2 UNI[

VIr. Unitário VIr. Total Participante

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 619,00 1.238,00

Número Item Licitação QTD. UNO.
13 ~D Interno Sata 500GB

17200 RPM 15 UNU

Participante VIr. Unitário VIr. Total

Office Comércio e Serviços de Informática de Cantaga10 Ltda ME 323,00 4.845,00

Número Item Licitação

1 Ul\

QTO. UNO.
14 Leitor externo de HD tipo Docking Station

onforme especificação 2.1

VIr. Unitário VIr. Total Participante

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 181,50 181,50

Número
15 PLACA DE MEMORIA RAM

Desenvolvido por SAPITUR

QTD. UNO.

UNI 12

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Cordeiro
Página 3 de 5

Lances Vencedores
Participante VIr. Unitário VIr. Total

lRomeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eire1i - ME 162,50 1.950,00

Número Item Licitação QTD. UND.
16 PLACA DE MEMORIA RAM DDR3 4 GB 1333MHZ

10 UNU

Participante VIr. Unitário VIr. Total

Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME 208,50 2.085,00

Número Item Licitação QTD. UND.
17 PLACA DE MEMORIA RAM DDR4 4GB 2133MHZ

10 UNU

Participante VIr. Unitário VIr. Total

Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME 377,00 3.770,00

Número Item Licitação QTD. UND.

18 MOUSE PS2
f)ptico, preto 10 U!:\

Participante VIr. Unitário VIr. Total

IFLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 16,00 160,00

Número Item Licitação QTD. UND.

19 f10USE USB
pptico, preto 20 Unid

Participante VIr. Unitário VIr. Total

FLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 12,95 259,00

Número Item Licitação QTD. UND.

20 Pendrive 32 GB
10 Unic

Participante VIr. Unitário VIr. Total

IFLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 55,50 555,00

f

Número Item Licitação QTD. UND.

21 PILHA tipo alcalina, tamanho AA
~entro dos padrões estabelecidos pela resolução Conama n°
401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo Inmetrc 124 UN
pu instituto por ele credenciado

Participante VIr. Unitário VIr. Total

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 3,85 477,40

Número Item Licitação QTD. UND.

22 PILHA ALCALINA, PALITO (AAA) , 1,5 VOLTS
Dentro dos padrões estabelecidos pela resolução Conama n°
401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo Inmetro 70 U!:\
ou instituto por ele credenciado.

Participante VIr. Unitário VIr. Total

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT ....... I 4,10 287,00

/

Desenvolvido por SAPITUR b ~ ~

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Cordeiro
Página 4 de 5

Lances Vencedores

Número

Vir. Unitário Vir. Total

Item Licitação QTD. UND.
23 ILHA tipo alcalina, tamanho D2

Dentro dos padrões estabelecidos pela resolução Conama n°
401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo Inmetro
ou instituto por ele credenciado.

20 Ul\

Participante

46,90 938,00

UND.

rANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Número Item Licitação QTD.
24 ~ILHA moeda, bateria tipo lítio, referência CR2032, voltagerr

3 V.
rentro dos padrões estabelecidos pela resolução Conama nO
401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo Inmetro
pu instituto por ele credenciado.

20 Ul\

.-
82,00

Vir. Unitário

4,10

Participante Vir. Total

ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Número Item Licitação QTD. UND.
25 PLACA MAE Socket 1151, DDR4 2133 MHZ e compatível com

processador Pentium Dual Core
7 UN

Vir. Unitário Vir. Total Participante

504,00 3.528,00

UND.

FLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Número Item Licitação QTD.
26 PROCESSADOR Socket 1151 Pentium Dual Core com Cooler

Vir. Unitário Vir. Total

7 Ul\

Participante

454,00 3.178,00

UND.

FLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item Licitação QTD. Número
27 ROTEADOR

om função repetidor de sinal AC 750 mbps, dual-band com 3
antenas externas 5DBI 4 UN

I

VIr. Unitário VIr. Total

234,00 936,00

QTD. UND.

10 Ul\

Vir. Unitário Vir. Total

32,00 320,00

QTD. UND.

20 Unid

VIr. Unitário Vir. Total

29,50 590,00

~

~

Participante

~ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Número Item Licitação
28 ~ECLADO PS2

Preto, ABNT 11

Participante

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Item Licitação Número
29 ECLADO USB

Preto, ABNT 11

Participante

~ANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT

Desenvolvido por SAPITUR

•
Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Cordeiro
Página 5 de 5

Lances Vencedores
TOTAIS POR PARTICIPANTES

FLC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 7.680,00

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PROD. ALIMENT 8.763,00

Romeiro & Romeiro Comércio e Serviços Eireli - ME 8.788,00

Office Comércio e Serviços de Informática de Cantagalo Ltda ME 8.540,00

~otal Geral : 33.771,00

-

--

Desenvolvido por SAPITUR

•
Estado do Rio de Janeiro Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Cordeiro

Relação de Itens Não Cotados

Licitacão

Número 0163/2018

35.642,86

Data Início Certame: 10/05/2018

Valor Estimado

Órgão Internacional Compra

Situação Atual EM CONSTRUÇÃO

Modalidade Licitação: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Tipo Licitação MENOR PREÇO UNITÁRIO

Regime Execução

Contrato

Referência

NÃO APLICÁVEL

Itens Não Cotados

- Item
2 CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA OFFICEJET PRO 8600

Und
UNID

Quantidade
1

Desenvolvido por SAPITUR